MICRO FEATHER®
Ophthalmologie
Standardskalpelle
Grooveskalpelle
Tellerskalpelle
Crescentskalpelle
Phakoskalpelle
Clear Corneaskalpelle

Grooveskalpelle
Tellerskalpelle
Inzisionstiefe REF Typ Handgriff VPE/St.
0,30 mm 200304730 7330 G Aluminium 5
0,35 mm 200304735 7335 G Aluminium 5
0,40 mm 200304740 7340 G Aluminium 5
0,55 mm 200304755 7355 G Aluminium 5
0,60 mm 200304760 7360 G Aluminium 5
Der einseitig angebrachte Edelstahl-Klingenschutz an der geraden 30°-Klinge gewährleistet
eine konstante Schnitttiefe bei Inzisionen in die Sklera und Cornea sowie bei Limbal Relaxing
Incisions (limbusnahe Entlastungsschnitte in die Hornhaut); zudem bietet er freie Sicht auf das
Operationsfeld während der Inzision.
Schliff Klingenbreite Aluminiumhandgriff Kunststoffhandgriff VPE
REF Typ REF Typ St.
bi-bevel 2,2 mm 200301772 7722 B – – 5
bi-bevel 2,6 mm 200300772 7726 B 200200772 P-7726 B 5
bi-bevel 3,0 mm 200300774 7730 B 200200774 P-7730 B 5
Auch erhältlich als Sicherheitsskalpelle und in unsteriler Ausführung.
Die runden, scharfen, auf beiden Seiten von der Kreismitte ausgehenden Schnittkanten
ermögli chen perfekte Sklera-Tunnelschnitte.
Die ultrascharfen Skalpellklingen erhalten während des Fertigungsprozesses einen präzisen, mikro-
metergenauen Schliff für den optimalen Einsatz bei Inzisionen der Sklera und Cornea.
Klingenform Schnitt - Aluminiumhandgriff Kunststoffhandgriff VPE
kantenwinkel REF Typ REF Typ St.
0° 200300700 700 200200700 P-700 5
15° 200300715 715 200200715 P-715 5
22,5° 200300722 722 200200722 P-722 5
30° 200300730 730 200200730 P-730 5
45° 200300745 745 200200745 P-745 5
Auch erhältlich als Sicherheitsskalpelle und in unsteriler Ausführung.
Standardskalpelle
MICRO FEATHER®
Crescentskalpelle
Schliff Klingen- Aluminiumhandgriff Kunststoffhandgriff VPE
breite REF Typ REF Typ St.
bi-bevel 2,2 mm 200300792 7922 B – – 5
bi-bevel 2,6 mm 200300791 7926 B 200200791 P-7926 B 5
bevel-up 2,6 mm 200302791 7926 BU 200202791 P-7926 BU 5
bevel-down 2,6 mm 200303791 7926 BD – – 5
Auch erhältlich als Sicherheitsskalpelle und in unsteriler Ausführung.
Die scharfen Klingen mit geraden Seiten und runder Spitze ermöglichen perfekte Sklera-
Tunnel schnitte. Um den Bedürfnissen aller Ophthalmochirurgen gerecht zu werden, gibt es
diese Skal pelle in bi-bevel-, bevel-up- und bevel-down-Ausführungen.
MICRO FEATHER®
Phakoskalpelle
In der Kataraktchirurgie werden diese Skalpelle für die corneosklerale Inzision verwendet.
Den viel           fältigen Anforderungen der Chirurgen wird mit einer Bandbreite an Phakoskalpellen
mit Schnitt          kantenwinkel von 45° und 60° in bi-bevel-, bevel-up- und bevel-down-Ausführungen
entsprochen.
Sklerale Tunnelinzision
Near-Clear-Cornea-Inzision
Clear-Cornea-Inzision
Schliff Klingen- Schnitt- Aluminiumhandgriff Kunststoffhandgriff VPE
breite kantenwinkel REF Typ REF Typ St.
bevel-up 1,00 mm 40° 200300610 7610 BU 200200610 P-7610 BU 5
bevel-up 1,10 mm 40° 200300611 7611 BU 200200611 P-7611 BU 5
bevel-up 1,20 mm 40° 200300612 7612 BU 200200612 P-7612 BU 5
bevel-up 1,30 mm 40° 200300613 7613 BU 200200613 P-7613 BU 5
bevel-up 1,40 mm 40° 200300614 7614 BU 200200614 P-7614 BU 5
bevel-up 1,50 mm 40° 200300615 7615 BU 200200615 P-7615 BU 5
bevel-up 1,60 mm 40° 200300616 7616 BU 200200616 P-7616 BU 5
bevel-up 1,70 mm 40° 200300617 7617 BU 200200617 P-7617 BU 5
bevel-up 1,80 mm 40° 200300618 7618 BU 200200618 P-7618 BU 5
bevel-up 1,90 mm 40° 200300619 7619 BU 200200619 P-7619 BU 5
bevel-up 2,0 mm 40° 200300620 7620 BU 200200620 P-7620 BU 5
bi-bevel 2,50 mm 60° 200300726 7625 B 200200726 P-7625 B 5
bi-bevel 2,65 mm 60° 200300728 7627 B 200200728 P-7627 B 5
bevel-up 2,75 mm 60° 200300275 76275 BU 200200275 P-76275 BU 5
bi-bevel 2,80 mm 60° 200300769 7628 B 200200769 P-7628 B 5
bi-bevel 3,00 mm 60° 200300761 7630 B 200200761 P-7630 B 5
bevel-down 3,00 mm 60° 200303761 7630 BD – – 5
bevel-up 3,00 mm 60° 200302761 7630 BU 200202761 P-7630 BU 5
bi-bevel 3,20 mm 60° 200300763 7632 B 200200763 P-7632 B 5
bevel-up 3,20 mm 60° 200302763 7632 BU 200202763 P-7632 BU 5
bi-bevel 3,50 mm 60° 200300766 7635 B – – 5
bevel-up 3,00 mm 45° 200382761 8630 BU 200282761 P-8630 BU 5
bevel-up 3,20 mm 45° 200382763 8632 BU 200282763 P-8632 BU 5

Diese Skalpelle werden zur Erweiterung der Wundöffnung für die Implantation einer intraokularen
Linse verwendet. Die Trapezform der Klingenspitze ermöglicht eine sichere Anwendung.
Spezialskalpelle
Klingenbreite Aluminiumhandgriff Kunststoffhandgriff VPE
REF Typ REF Typ St.
1,0 mm, gerade 200301760 7610 200201760 P-7610 5
1,0 mm, gewinkelt 200300610 7610 BU 200200610 P-7610 BU 5
Auch unsteril erhältlich.
Parazenteseskalpelle
Klingenbreite REF Typ Handgriff VPE/St.
1,0 mm 200300780 780 Aluminium 5
Hockeyskalpell
Schliff Klingenbreite Aluminiumhandgriff Kunststoffhandgriff VPE
REF Typ REF Typ St.
bevel-up 3,5 mm 200300735 7635BR 200200735 P-7635 BR 5
bevel-up 4,1 mm 200300764 7641 BR 200200764 P-7641 BR 5
bevel-up 5,1 mm 200307652 7651 BR 200207652 P-7651 BR 5
bevel-up 5,7 mm 200300767 7657 BR 200200767 P-7657 BR 5
Auch unsteril erhältlich.
Glaukomskalpelle
FEATHER entwickelt die speziellen Skalpelle für die Sklerotomie mit einer definierten und
konstanten Inzisionstiefe für die Glaukomchirurgie.

Membrane Spatula with pointed tip
Der spitze Membranspatel kann zur Ablösung fest an der Retina haftender Membranen
eingesetzt werden. Er eignet sich auch zum Anheben von Membranen zu Beginn der
Delamination.
Schaftlänge Gauge REF Typ Handgriff VPE
Durchmesser St.
41 mm 20 G 200300121 120SPP Aluminium 5
Membrane Spatula with blunt tip
Der abgerundete Membranspatel wird in der vitreoretinalen Chirurgie zur stumpfen
Mobili sation und Delamination proliferativer Membranen und Grenzmembranen verwendet.
Schaftlänge Gauge REF Typ Handgriff VPE
Durchmesser St.
41 mm 20 G 200300122 120SPB Aluminium 5
Klinge Gauge Aluminiumhandgriff Kunststoffhandgriff VPE
Durchmesser REF Typ REF Typ St.
gerade 19 G 200300719 7519 200200719 P-7519 5
gerade 20 G 200300720 7520 200200720 P-7520 5
45°abgewinkelt 20 G 200301720 7520 B 200201720 P-7520 B 5
gerade 23 G 200300723 7523 200200723 P-7523 5
Auch unsteril erhältlich.
MVR-Skalpelle
MVR-Skalpelle werden sowohl in der Glaskörperchirurgie als auch zum Schneiden von Sideports
zur Instrumenteneinführung verwendet.